servado às pessoas indígenas e quilombolas o percentual de 3% (três 
por cento) das vagas, o qual será observado nas vagas que forem su-
pridas durante o prazo de vigência do concurso, de acordo com o 
Capítulo 6 deste Edital.1.5 O subsídio do cargo de Defensor(a) Públi-
co(a) de Classe Inicial é de R$ 37.765,60 (trinta e sete mil, setecentos 
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).1.6 O cargo de Defen-
sor(a) Público(a) tem suas atribuições definidas na Lei Complementar 
nº 19, de 11 de janeiro de 1994, Lei Complementar Federal nº 80, de 
12 de janeiro de 1994 e pelas Constituições Federal e Estadual.

[...]

mente por meio do boleto bancário gerado no próprio site da Funda-
ção Carlos Chagas, de acordo com as instruções constantes no ende-

reço eletrônico (www.concursosfcc.com.br), até a data limite para 
pagamento estabelecida no item 3.4.3.3.1, no valor de R$ 377,65 
(trezentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 3.4.3.1 
O boleto bancário, disponível no endereço eletrônico (www.concur-
sosfcc.com.br), deverá ser impresso para o pagamento do valor da 
inscrição, após conclusão do preenchimento do Formulário de Inscri-
ção via internet.